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Grupparbete i det fria
Foto: Lars Björk

FPFÖ vice ordförande Per Hermansson, som också är nyinvald i förbunds-
styrelsen, var en av eleverna på denna intressanta grundkurs i Totalförsvars-

information. Det finns fler kurser att söka, tänk bara på att följa 
instruktionerna hur du söker kurs utanför FPF, läs mer på sidan 10.
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folkförankring
		       Sidan 8
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Fortsättning på nästa sida

Till min glädje kan jag konstatera 
att vi återigen har möjligheten att 

ge ut en tidning.
2016 blev minst sagt ett mellanår 

för FPF. Vi fick inte genomföra de kur-
ser som var planerade. Det berodde 
dels på att PROD FRIV tyckte att den 
kurs som var planerad under våren 
inte behövdes.

Detta fick som konsekvens till hös-
tens planerade kurs att vi inte hade 
tillräckligt med elever som hade gått 
föreskrivna kurser för att kunna an-
tas. Vi fick därför ställa denna kurs. 
Mycket tråkigt.

Vi fick under året ett mycket stort 
tapp på medlemsidan. Om det var på 
grund av inställda kurser eller andra 
omständigheter kan jag inte säga. 
Men det var säkert en stor anledning, 
Vid årsskiftet var vi under den magis-
ka gränsen på 300 medlemmar.  Detta 
är ett stort bekymmer och vi måste 
ta krafttag när det gäller rekrytering 
under 2017.

Förändringar kan vara på både 
gott och ont. Men vi i förbundet ser 
ändå optimistiskt på en fortsatt verk-
samhet. Vad grundar jag då detta på? 

Rekryteringsfrågan var mycket dis-
kuterad under stämman i Göteborg. 
Den samstämmiga inställningen var 
att detta skall vi klara!!!

Två nya namn valdes in i styrelsen 
vid stämman 2017. Vi hälsar Per Her-
mansson och Maria Nilsson välkom-
na. Båda har stor erfarenhet av För-
svarsmakten och Hemvärnet. Vi tror 
och hoppas att de skall kunna hjälpa 
oss att vidareutveckla FPF och vår 
verksamhet.

Vi har under våren genomfört en 
utbildningshelg med de instruktörer 
som är aktuella till årets kurser. Jag 
hade förmånen att följa denna kurs 
i några dagar. Jag kan konstatera att 
årets kursdeltagare var verkligen vet-
giriga och intresserade av att lära och 
sätta sig in i hur de skall verka i sin 
roll i bataljonstaberna. Här kommer 
de bataljoner som får förmånen att få 
dessa personer i sina staber att kun-
na höja kompetensen avsevärt.

Till följd av den osäkerhet i säker-
hetsläget som för närvarande råder i 
vårt närområde och i världen i övrigt 
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Fortsättning från förra sidan

har riksdagen beslutat om en inrikt-
ningsproposition för Försvarsmakten 
till 2025.  Denna inriktning har kom-
pletterats av ÖB om hur Sverige skall 
rusta sig inför framtida hot. Det är en 
tydligare målbild när det gäller atti-
tyd och inställning inför våra uppgif-
ter.  En tydligare målformulering och 
förbättrat samarbete mellan olika de-
lar inom Försvarsmakten. Hemvärnet 

är en del. Det är detta FPF utbildar sin 
personal till att vara en del av fram
tidens Försvarsmakt.

Med spänning ser vi fram emot 
hur våra tre föreningar skall lyckas 
att vända trenden och få tillbaka och 
även nyrekrytera ett stort antal nya 
medlemmar. Det har börjat positivt i 
samtliga föreningar så här långt och 
vi hoppas att det håller i sig.

Med dessa ord önskar jag alla våra 
medlemmar en riktigt skön sommar. 
Och glöm inte att rekrytera fler, gärna 
bland vänner och bekanta så vi kan se 
fram emot en spännande höst.

Lars Olsson

Tiden användes också för det fort-
satta arbetet med och planering-

en för den kommande personaltjänst-
kursen. Ny kursplan skrevs, planering 
i stort stämdes av för majkursen, de 
nödvändiga kontakterna för avstäm-
ningarna med LSS gjordes och en 
hel del annat som ingår i tidslinjalen 
för en utbildning, vilket allt sedan 
delgavs deltagarna den 31 mars till 
2 april 2017 då instruktörerna var 
samlade. 

Målgruppen för instruktörskursen 
var de instruktörer som anmält int
resse och uttagits att tjänstgöra vid 

GK Personaltjänst v719 och handle-
dare och elev till IK-T. Tjänstgörande 
kurschef och instruktör var Rigmor 
Sterner och Åke Janneryd. Förbun-
dets ordförande Lars Olsson deltog 
som informatör om FPF och tillsam-
mans med instruktörerna tog del av 
dagarna med bland annat de nyheter 
och erfarenheter Åke presentera-
de från FVRF nya kurschefskurs och 
årets LTÖ i Enköping. 

Dagarna fylldes av uppdrag, utbild-
ning, uppdatering av kursplaner, tan-
kegångar kring pedagogiska frågor, 
schemaläggning för kurs och mäng-

der av synpunkter och frågor och re-
sonemang som visar på betydelsen av 
att arbeta på detta sätt med instruk-
törsutbildning tillika fortbildning. 

Maria Nilsson presenterade sina 
erfarenheter från sin senaste KFÖ och 
HvSS kurs, Stabsmedlem, som är obli-
gatorisk för de tre befattningarna vid 
sektion 1 i bataljonsstab. Maria gav 
kursen högt betyg.  

En kort helg blir fort fylld med 
viktiga inslag och nödvändig infor-
mation, men tid gavs också till IK-T 
och handledaren Annica Larsson och 
eleven Maria Karsenius Öhlin. In-
struktörerna, Jonas Hellsten och Ma-
ria Nilsson, vid personaltjänstkursen 
sattes in på sina respektive ämnes-
områden för utbildningsveckan som 
kommer att innehålla en del nya in-
fallsvinklar.

Intensiva dagar ger ofta gott utbyte 
och resultatet kunde godkännas av 
de närvarande, som hade med sig 
givande kunskaper att använda vid 
det kommande uppdraget.

Text och foto 
Rigmor Sterner

FPFN

IK Central instruktörsutbildning
Den 30 mars 2017 slutförde Åke Janneryd och Rigmor Sterner 
planeringen av den instundande helgens genomförande av 
IK Central instruktörsutbildning. 
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GK Personaltjänst 
en vecka i maj

Det visade sig vara folk från hela vårt avlånga land. Från 
Skåne i söder till norra Lappland i norr och alla hade 

samma gemensamma mål, att få grundläggande kunskaper 
i personaltjänst och vad det ämnet innehåller.

Kursen ska ge en förståelse om vad personaltjänst inne-
bär inom Hemvärnet och är det första steget i utbildnings-
stegen för dem som vill gå vidare och senare bli C S1 och 
Personalvårdsbefäl.

Vi startade kursen med den sedvanliga presentationen 
av både elever och instruktörer och det visade sig vara en 
skara med väldigt olika bakgrund och erfarenhet. Detta vi-
sade sig under utbildningens gång vara en tillgång vid de 
diskussioner och grupparbeten som kom att göras under 
veckan.

Utbildningen har en genomgående röd tråd, som från 
början inte var så tydlig men den blev allt tydligare allt 
efter tiden och lektionspassen fortskred. Allt eftersom 
kläddes den in i föreläsningar och regelverk om hur per-
sonaltjänsten ska bedrivas inom Hemvärnets ramar och då 
framförallt S1 personal, C S1, Personalvårdsbefäl och Fält-
pastor och vilka deras roll och uppgifter är i både fred och 
ofred.

Vi hade bl a besök av vår förbundsordförande, Lars 
Olsson, frivilligsektionen LSS, representanter från HvSS 

och gästföreläsare Lars Folkesson, LV6, Matts Martinsson, 
kurschef för FPF fältpastorkurser och Magnus Sundbu, av-
delningschef vid HKV juridiska avdelning.

Gästföreläsningarna var i ämnen som pastorns roll, 
juridik i fred/ofred och om arbetet med den nya personal-
vårdshandboken för att nämna några.

Kvällspassen utgjordes av att i grupp få skapa en läges-
bild, reflektera och planera sektion 1 verksamhet. Här var 
det intressant och nödvändigt att blicka lite längre fram i 
tiden så att man kunde planera på förhand.

Jag skulle summera kursen som väldigt informativ och 
intressant. Dessutom var vi ett glatt gäng elever som alla 
var intresserade av att dela med sig av både nyfikenhet och 
kunskap.

Vill med detta också rikta ett stort tack till instruktörer 
och kursledning för att ni delade med er och gjorde detta 
till en väldigt givande kurs.

Tony Johansson
Elev, GK Personaltjänst

Söndagen den 7 maj anlände ett antal 
förväntansfulla deltagare till LSS, 
Uppsala, för en veckas utbildning. 

Kurschef Åke Janneryd diskuterar gruppuppgift med eleverna. 

Ovan: Instruktör Jonas Hellsten påpekar vikten av planerad 
återhämtning.

Till höger: Åke Janneryd visar en spelidé för övning.
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FPFN producerar 
en rekryteringsfolder
I FPFN finns planer på att delta i Umeå vid 
firandet av Nationaldagen och dela ut en av 
föreningen producerad rekryteringsfolder för att 
rekrytera medlemmar och sprida information 
om FPFN och förbundet. 

Vi vill satsa på folkförankringen, som är ett 
av de uppdrag vi har gentemot Försvarsmakten, 
samtidigt som vi visar att vi finns och informerar 
om våra uppdrag och vår verksamhet. Målgrup-
pen är således ung som äldre och vi kommer 
efteråt att göra en utvärdering av vilket resultat 
satsningen gav.

Rigmor Sterner
FPFN

Totalförsvarsinformation – grundkurs 12–14 maj
Försvarsutbildarna Blekinge genomförde under fredag till söndag en grundkurs i Totalförsvarsinformation. 
Denna kurs är avsedd för alla som kan vara med och informera om vårt Totalförsvar. Kursen söks på det sätt 

som beskrivs på sidan 10. Deltagarna lyssnade, antecknade, ställde frågor och fick även arbeta i grupp.
Under lördagskvällen blev det en tipsrunda i kvällssolen och gemensam middag.

Kursen hölls i fin herrgårdsmiljö på stiftsgården Södra Hoka i Blekinge.

NYTT i Östra föreningen
Efter föreningsstämman i januari 2017 har FPFÖ fyra nya 
medlemmar i styrelsen:
Ordförande: Cecilia Cervin, Lomma
Vice ordförande: Per Hermansson, Örebro
Sekreterare: Sheila Höglund, Stockholm
Ledamot: Bengt Svedenberg, Vingåker

Två frågor som har ställts till några i styrelsen för att 
känna dem lite på pulsen.
– Hur ser du på ditt uppdrag?
– Vad kan du bidra med i FPFÖ?

Cecilia Cervin: att leda FPFÖ in i framtiden, förhopp-
ningsvis kommer min erfarenhet av verksamhetsutveckling 
till gagn för föreningens fortsatta utveckling.

Per Hermansson: att tillsammans med styrelsen leda 
föreningen mot nya mål, att stödja föreningen med mina 
erfarenheter och intresse för framtidsfrågor.

Sheila Höglund: att se till att FPFÖ syns, jag hoppas 
kunna bidra med spännande föredragningar.

Hur planlägga och genomföra ett event – gruppredovisning vid grundkurs i Totalförsvarsinformation. Foto Lars Björk.
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Östra föreningen ger ett kort referat från FPF förbundsstämma
Helgen den 8–9 april 2017 var det årsstämma för Försvarets Personal-
tjänstförbund (FPF) i Göteborg.

Vi som representerade FPFÖ var 
vice ordförande Per Hermansson, 

hedersledamot Björn Lindquist, samt 
sekreterare Sheila Höglund. 

Årsstämman avlöpte utan några 
större överraskningar. Efter årsstäm-
man hade Stefan Hallén ett föredrag 
om hur Försvarshögkvarteret ser på 
frivilligorganisationernas uppdrag.

FPF har idag inte tillräckligt med 
betalande medlemmar. Blir vi inte 
fler betalande medlemmar, kommer 
vi i fortsättningen inte kunna räkna 
med att få bidrag från Försvarsmake-
ten. Tyvärr är det vi i östra föreningen 
som har tappat flest medlemmar un-
der 2016. 

Vi måste nu hjälpas åt att:

1. Betala in medlemskapet på 100 
kr, vet du med dig att du inte har gjort 
det, vänligen gör det nu, på PlusGiro: 
18 02 46-1

2. Värva en ny medlem – kolla runt 
i din bekantskapskrets och fråga – 
det kanske finns någon eller några 
som är intresserade?

Sheila Höglund

Ordförande Lars Olsson leder 
stämman.

Revisor Lennart Sandvik läser reviso-
rernas tillägg till revisionsberättelsen.

Vice ordförande Lars Häggström svarar på 
frågorna i samband med de två propositio-
nerna från förbundsstyrelsen.

Ovan: Valberedningens förslag presen-
terades av Karin Eklund.

Till höger: En stunds avkoppling i god 
samvaro innan en förträfflig middag.
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FPFÖ-styrelsens planer för 2017

I dagens föränderliga samhälle har vi i styrelsen 
enats om att det finns behov av omvärldsbevak-

ning- och utbildningsansvarig i föreningen. Heders-
ledamot Björn Lindquist är tillfrågad om adjungering 
i styrelsen för dessa frågor och vi är glada att Björn 
har accepterat uppdraget att fylla denna post, i FPFÖ. 

Vidare planeras en halvdagsaktivitet senare i 
vår och ytterliggare en aktivitet under hösten. Har 
du önskemål/tips på aktivitet som du skulle vilja 

få genomfört i FPFÖs regi, kontakta styrelsen eller 
skriv svaret i anvisad enkät som finns bifogad i 
brevet.  För att du ska få senaste informationen, på 
ett mer miljövänligt sätt från styrelsen framöver, 
ber vi dig att skicka in/maila din aktuella e-post till 
Sheila på: fpfo@fpf.a.se

Med hopp om att mötas under 2017!
Med vänlig hälsning

Styrelsen FPFÖ

Ovan: Ny i styrelsen är Maria Nilsson.

Till höger: Lite gemenskap i baren 
efter middagen.

Söndagen bjöd på ett mycket 
intressant föredrag av Nils-
Ove  Jansson om de ubåts
kränkningar som varit/är 
mot Sverige.
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Vi vill få medlemmar som är intres-
serade av FM, vår organisation 

och som vill få information och kun-
skap om FM. Varje organisation vän-
der sig till svenska folket utifrån sin 
egen verksamhet och kan därigenom 
även rekrytera och värva personer 
till befattningar inom t ex Hemvärnet 
(Hv). 

Folkförankring – tankar kring be-
greppet och dess innebörd är en skrift 
utgiven 2014 av Folk och försvar med 
stöd av Kronprinsessan Margaretas 
landstormsfond. 

Där tar skribenterna upp och be-
lyser folkförankring och försvaret ur 
både historiska perspektiv och bety-
delsen idag. Där pekas på att intresset 
för försvarsfrågor har minskat sedan 
ett antal år och frågan ställs om det 

kan ses som ett misslyckande eller om 
begreppet behöver omvärderas.

Förändringar i vår omvärld ökar el-
ler bör öka ett behov av förståelse för 
och kunskap om behovet av en stark 
försvarsmakt. Att synliggöra vårt för-
svar är också en del i att stärka för-
ankringen hos befolkningen. 

Detta skedde kanske tydligast när 
värnpliktiga inkallades till repeti-
tionsövningar och därmed bidrog till 
att försvaret kom nära befolkningen, 
dels genom att i nästan varje familj 
fanns någon som ryckte in och dels 
genom att människorna på orterna 
kom i kontakt med de inkallade som 
förlades i närheten. Med återinföran-
det av värnplikten kan detta bli verk-
lighet igen och folkförankringen kan 
öka hos försvarsorganisationerna.

En helg i mars träffades västra föreningen på 
Försvarsmedicincentrum i Göteborg för att ha 

stämma. Allt gick som planerat och efteråt fick vi 
lyssna till Lars Björks mycket intressanta fördrag om 
Ryssland. Lars stannande kvar under middagen och 
fortsatte att under gemytliga former svara på frågor.

Söndagen ägnades åt att diskutera framtiden. 
Hur ska vi behålla våra medlemmar? Hur ska vi 
få fler medlemmar? Vad vill medlemmarna ha för 
aktiviteter? Under helgen beslutades inget, men på 
det kommande styrelsemötet beslutades att ha en 
höstaktivitet och en helgutbildning i krisstöd. Under 
våren kommer resan till Beredskapsmuséet i Höga-
näs att genomföras.

Föreningen finns på www.fpf.a.se, i dagsläget ska 
du gå in på Om oss därefter Våra föreningar och till 
slut Västra föreningen. Där hittar du hela styrelsen 
och även nyheter från styrelsen.

Folkförankring och medlem 
i frivillig försvarsorganisation
Vi talar om folkförankring när vi har rekrytering till Försvars-
makten (FM) och frivilligförsvaret. Att rekrytera medlemmar 
till föreningarna baserar sig på denna folkförankring.

Enligt Peter Hultqvist skapades ”ett 
brett kunnande hos det svenska folket 
om hur kriser och konflikter kan han-
teras” och att det bland befolkningen 
förr fanns en större erfarenhet av FM 
än i dag. Dessutom, menar Hultqvist, 
att man genom värnplikten fick rekry-
teringsmöjligheter till FM olika yrken 
och även till frivilliga försvarsorgani-
sationer. 

Han ställer också frågan om ansva-
ret för Sveriges försvar endast skall 
ligga på några få anställda militärer. 
Ur internationell folkrätt har ”varje 
land en skyldighet att värna sitt lands 
territorium och suveränitet”, skriver 
Hultqvist. Det handlar då om att upp-
rätthålla demokratiskt styrelseskick. 

Årsstämma med framtidsplaner i FPFV

1 januari 2018 kommer PostNord att höja priserna på 
frimärken vilket gör att föreningen troligtvis inte kom-
mer att ha råd att skicka brev till alla medlemmar och då 
blir hemsidan ännu viktigare att hitta information på.

Lars Björk 
höll föredrag 
om Ryssland.

Fortsättning på nästa sida
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Överstelöjtnant (övlt) Jarmo Koski, 
stabschef för Militärregion Nord, 

föreläste om Försvarsmaktens arbete 
och om det förändrade omvärldsläget. 

Ryssland är mer militärt aktiv än 
tidigare. Baser som byggs upp igen 
längs den nordliga kusten för att tyd-
liggöra ryska anspråk på Arktis, inva-
sionen av Krim och trollfabriker i St 
Petersburg som producerar falsk eller 
vilseledande information är bara någ-
ra exempel. Det bästa sättet att kom-
ma åt och bemöta falsk information 
är källkritik. Är det här rimligt? Vem 
är källan? Vem vinner på att sprida in-
formationen?

Vidare berättade övlt Koski om sin 

Numer frågar man sig sällan hur med-
borgarna kan medverka vid konflikter 
och kriser. 

Allan Widman menar att ”folkför-
ankring är viljan till försvar” och men-
ar att en försämrad folkförankring 
beror på att färre har kontakt med 
försvaret. Han nämner att frivilliga 
försvarsorganisationer och engage-
randet i Hemvärnet är både en perso-
nalresurs för försvaret och en länk till 
samhället.

I en remissomgång från Högkvar-
teret (HKV) betonas ett politiskt ställ-

ningstagande där folkförankringen 
skall vara genomgående för varje fri-
villig försvarsorganisations verksam-
het. 

Hur kan då FPF bli en länk mellan 
försvaret och folket? Hur kan FPF 
öka och förstärka folkförankringen? 
Förbundet har uppdrag att rekrytera 
och utbilda till vissa befattningar och 
främst inom Hv samt att ge försvars
information. 

Utbildningsutveckling och genom-
förande av kurser inom personal-
tjänst är en del av de verksamhets-
uppdrag förbundet har. Föreningarna 
har i uppdrag att rekrytera medlem-

mar och ge dem försvarsinformation 
samtidigt som medlemmarna skall 
kunna få utbildning som ger insyn i 
FPF verksamhet och närliggande kun-
skaper. Försvarsinformation, rekryte-
ring och utbildning skall genomsyra 
både förbundets och föreningarnas 
arbete och visioner. 

Att nå intresserade, som också be-
talar medlemsavgiften för att de skall 
kunna registreras som medlemmar, är 
allas ansvar och genom att vända sig 
till en intresserad allmänhet förstär-
ker FPF folkförankringen.

Rigmor Sterner
FPFN

Fortsättning från förra sidan

FPFN stämma 2017 i Skellefteå
Helgen den 18–19 februari bjöd FPFN in till stämma och 
utbildningshelg på Medlefors folkhögskola i Skellefteå.

senaste mission till Afghanistan. Upp-
giften för den trettiotal starka trup-
pen var att agera rådgivare till den 
afghanska militären och polisen. För 
Sveriges del har fokus tidigare legat 
på just internationell tjänst. Sedan 
några år tillbaka är fokus åter inriktat 
på nationell säkerhet. Anläggningar 
rustas upp och beslut om att återinfö-
ra värnplikten väntas inom kort.

Åke Janneryd berättade om verk-
samhetssäkerhet och om sitt del-
tagande på årets två Ledningsträ-
ningsövningar (LTÖ) för Hemvärnet i 
Enköping. FPF utbildar tre befattning-
ar till Sektion 1 i Hemvärnsbataljo-
nernas stab. Det är ett Personalbefäl, 

ett Personalvårdsbefäl och en Fältpas-
tor per bataljon. Åkes genomgång vi-
sar att endast ett fåtal bataljoner har 
rätt utbildad personal på alla tre be-
fattningar och att det därför finns ett 
fortsatt stort utbildningsbehov.

Den sittande styrelsen blev omvald 
i sin helhet, likaså blev revisorer och 
valberedning. Till föreningens om-
bud på förbundsstämman i Göteborg 
valdes Tony Johansson och Christer 
Eklund. På bilden i mitten nedan syns 
ordförande Lars Häggström.

Text: Lina Eriksson
Foto: Patrik Bandling

Lars Häggström. Åke Janneryd.Jarmo Koski.
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Fortbildning i krisstöd
FPF har sökt och erhållit medel från Kronprinsessan Margaretas Landstormsfond. Dessa medel skall 
användas för att fortbilda förbundets krisstödsinstruktörer. Fortbildningen påbörjades 2016 och fortsätter 
även under 2017. Instruktörerna genomför kursen Crisis Comprehension Adaptive Model (CCAM) vid 
Vårsta kriscentrum.

FPF har även påbörjat ett arbete med att planera för framtida utveckling av krisstödsutbildningen.

Söker du kurs 
utanför FPF?
Om du avser att söka en central kurs som genomförs av en fri
villig försvarsorganisation (FFO) utanför FPF. Gör då så här:

– Ladda ner FFO ansökningsblankett och fyll i den.

– Skicka den till Utbildningsutskottet (UU) för yttrande. Det går 
bra med e-post. (fpf.utb@fpf.a.se)

– UU skickar ifylld blankett till aktuell FFO.

Varför denna omväg? FPF måste styrka att du är behörig med-
lem med betald medlemsavgift. Detta krävs för att försäkringar 
skall gälla under kurstiden. För antagning till central kurs gäller 
att Försvarsmakten har behov av att du genomför denna kurs. 

Kurser 2017
Efter ett års uppehåll är nu FPF åter igång 
med centrala kurser. Tre kurser skall 
genomföras under 2017.

– IK Central instruktörsutbildning. 
Kursen är en intern fackutbildning. Den 
finns inte på hemsidan utan särskild in-
bjudan skickas till behöriga instruktörer. 
Kursen genomfördes 31 mars–2 april.

– GK Personaltjänst. Kursen är en grund-
läggande utbildning i personaltjänst för 
Hemvärnet. Den genomförs i maj och är i 
skrivande stund fulltecknad. 

– GK Personalbefäl CS1. Kursen är pla-
nerad att genomföras i oktober. Den riktar 
sig till de som skall tjänstgöra som chef 
sektion 1 i Hemvärnet.

Kursplaner 2017
För varje kurs som FPF genomför skall 
det finnas en kursplan. Den styr syfte 
och mål, kursinnehåll och andra faktorer 
som är av betydelse för kursens genom-
förande. Planen är ett levande doku-
ment, som behöver revideras i takt med 
förändringar inom Försvarsmakten. 

FPF planerade att genomföra en 
revidering av alla sina kursplaner under 
2016. På grund av förbundets strate
giska ”timeout” blev emellertid inget 
arbete utfört. Den nya förbundsstyrelsen 
har nu återupptagit arbetet och planerar 
att arbetet skall vara klart under 2017. 
Kursplanerna kommer därefter att 
kunna läsas på FPF hemsida.

Rekrytering – till vad?
Att FPF vill rekrytera nya medlemmar känner alla till. Alla vet kanske 
inte att FPF har två rekryteringsuppgifter. Den ena uppgiften handlar 
om att rekrytera till föreningarna, därför att aktiva och livskraftiga 
föreningar är grunden för hela förbundet.

Den andra uppgiften avser det uppdrag FPF har fått av Försvars-
makten att rekrytera och utbilda till 80 befattningar i Hemvärnet. 
I detta avseende kan FPF bli mycket bättre. Efter förbundsstämman 
i april har det nya Rekryteringsutskottet satt fart med arbetet. Flera 
nyrekryterade är nu på väg in i Hemvärnet för att tjänstgöra i perso-
naltjänstbefattningar.

Rekryteringsutskottet har också påbörjat ett intensivt kontakt
arbete med de olika utbildningsgrupperna. FPF stödjer nu aktivt Hem-
värnet med placering av utbildad personal inom personaltjänsten.

UtbildningsNYTT Av Åke Janneryd, 
utbildningsansvarig
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Ledarskap och personalvård är två bekanta begrepp för den som har att arbeta 
med personaltjänst. 

Här är några tips på intressanta böcker där läsaren möter detta och där handlingen utspelar sig under 
extrema förhållanden och visar på vikten av ledarskapets förtroendeskapande som baseras på kunskap, 
lämplighet och förmåga. 

Henricsson, Ulf, När Balkan brann!  Svenskt Militärhistoriskt Bibliotek, 2013
Saarelainen, Tapio A. M., Den vita döden – historien om prickskytten Simo Häyhä, Svenskt Militärhistoriskt 
Bibliotek, 2016
Ambrose, Stephen E., Pegasus Bridge: June 6, 1944, och gavs först ut 1985 (översättning till svenska av 
Per Lindblad, Pegasusbron: 6 juni 1944, Albero bokförlag 2009).
Not: Pegasusbron, som enligt obekräftad källa, ligger till grund för TV-serien ”Alo, alo, ’emliga armén”.

Att förstå nutiden ligger i historien. Mycket forskas, skrivs och publiceras om vår 
och världens historia och läsvärda axplock kan vi hitta i 

Ståhlberg, Knut, Två kära ovänner – Churchill och de Gaulle, Norstedts, 2011
Resic, Sanimir, En historia om Balkan – Jugoslaviens uppgång och fall, Historiska media, 2006
Karlsson, Ingmar, Turkiets historia, Historiska media, 2015

Krig orsakar traumatiska upplevelser för vuxna såväl som för barn. 

Under andra världskriget sändes många finska barn med adresslapp runt halsen till familjer i Sverige, 
där det oftast fick en trygg tillvaro, men sedan sändes de tillbaka till ett krigshärjat Finland. Ofta hade de 
minsta inte några minnen av sina föräldrar eller kunde språket. Vi kan jämföra med dagens flyktingbarn 
som far illa när de sänds tillbaka till varifrån de kom.

Danielsen, Ann-Maj, Att inte höra till – Ett finskt krigsbarn berättar, B. Wahlströms, 2000 

Försvaret av västra Skåne och södra Sverige
– under andra världskriget
– under det kalla kriget 
– idag
– Vilka försvarsresurser byggdes upp i Öresund och runt våra södra kuster?
– Varför kunde denna del av Sverige vara attraktiv för någon?
– Hur kunde ett eventuellt anfall mot södra Sverige se ut?
– Vad innebar det att vara neutral och var Sverige det?
– Hur ser det ut idag? Finns det några hot?

Efter en gemensam bussresa från Göteborg blev gruppen FPFV-medlemmar 
guidade av Olle Wennerbeck på detta intressanta museum. Några medlem-
mar från södra Sverige hade också strömmat till.  Det var många frågor som 
Olle skulle besvara och det gjordes med utmärkt skicklighet. Under en paus 
serverades ärtsoppa och pannkakor till stor belåtenhet för alla. 

Läslust presenterad av 
Rigmor Sterner, FPFN

Följ oss 
på hem-
sidan
Här finns nyheter 
från FPS:s verksam-
het. Kom gärna med 
önskemål om vad du 
tycker ska finnas på 
hemsidan.

Adressen är:
www.fpf.a.se
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Glöm inte att ta del av FPF hemsida på nätet!
Där får du värdefull information om vad som är på gång.

www.fpf.a.se
fpfv@fpf.a.se              fpfo@fpf.a.se              fpfn@fpf.a.se

Betala medlemsavgift – VARFÖR?
Om du vill vara med och ta del av aktiviteter 

eller utbildning krävs att du betalat din 
medlemsavgift för året. När föreningarna i slutet 
av året ska redovisa medlemsantal till förbundet 
är det enbart betalande medlemmar som räknas. 
Detta medlemsantal redovisas därefter till 
HKV PROD FRIV. För att räknas som en frivillig 
försvarsorganisation måste förbundet ha 300 

medlemmar. Om inte så får vi inget organisationbi-
drag 2018. Konsekvens av det är att föreningarna 
inte kan få något bidrag av förbundet till aktiviteter.

Säkert kan du se vikten av att ALLA betalar sin 
medlemsavgift så att vi kan få fortsätta vara en 
fristående frivillig försvarsorganisation. På hem
sidan under Våra föreningar hittar du postgirot till 
din förening.

Ny förbundsstyrelse med två nyinvalda ledamöter
Bakre raden: Åke Janneryd utbildningsansvarig, Lars Olsson förbundsordförande 

och Per Hermansson ledamot ingår i informationsutskottet.
Främre raden: Maria Nilsson ledamot ingår i utbildningsutskottet, Jon-Håkan Jannerling förbunds-

sekreterare, Sven Tholander förbundskassör och Lars Häggström vice förbundsordförande


